SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

 COMISSÃO GERAL DE PROCESSO SELETIVO – CAMPUS LÁBREA

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL Nº 06-IFAM/CAMPUS LÁBREA, DE 05 DE JUNHO DE 2025

 A Comissão Organizadora de Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto, com a finalidade de atender à necessidade

temporária de excepcional interesse público no IFAM campus Lábrea, no uso de

suas atribuições legais estabelecidas pela Portaria nº 211-GD/IFAM/LÁBREA, de 06

de dezembro de 2023, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL da Prova de

Desempenho Didático e Avaliação Curricular, referente ao Processo Seletivo

Simplificado - PSS, Edital Nº. 06/IFAM/CAMPUS LÁBREA, de 05/06/2025, conforme

a seguir:

ÁREA/DISCIPLINA: FÍSICA

Nº Nome do Candidato Desempenho
Didático

Avaliação
Curricular

Total

01 Antônio Raimundo
Araújo da Silva

81,16 20 101,16

02 Frankimar Ventura
dos Santos

88 5 93

03 Nelmara de Freitas
Cunha

86 0 86

- Antônio Castro da
Silva

- - Eliminado

- Maria Itelvina Ferreira
da Silva

- - Eliminado

- Rodrigo Araújo
Pereira

- - Eliminado

        Lábrea – AM, 01 de julho de 2025.

___________________________________________

Comissão de PSS
Port. Nº 129-GD/IFAM/LÁBREA

		2025-07-01T06:59:38-0400
	DANIEL MARTINS DA SILVA:93601190249
	Eu sou o autor deste documento